ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:           /UBND-PNN

V/v Giới thiệu mô hình hay và đề

xuất sáng kiến triển khai hiệu quả

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - UBMTTQVN huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 165/VPĐP-NV ngày 22/8/2023 của Văn phòng

điều phối nông thôn mới tỉnh Quảng Trị về việc giới thiệu mô hình hay và đề

xuất sáng kiến triển khai hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, UBND huyện đề nghị UBMTTQVN huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện, UBND các xã thực hiện số nội dung sau:

1. Tổng hợp những cách làm hay, mô hình điển hình ở một số lĩnh vực

được đúc kết tại địa phương về xây dựng nông thôn mới. Mỗi cách làm hay, mô

hình điển hình được biên soạn trong khoảng tối đa 03 trang A4, font chữ Times

New Roman và hình ảnh minh họa (nếu có).

Mỗi đơn vị đề xuất tối thiểu 01 mô hình để làm tư liệu và sổ tay truyền

thông nông thôn mới của tỉnh.

2. Đề xuất sáng kiến về “Làm mới Chương trình nông thôn mới” nhằm góp

phần nâng cao hiệu quả, chất lượng Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới từ nay đến năm 2025 và những năm tiếp theo. Mỗi đơn vị đề xuất tối thiểu

01 sáng kiến.

Văn bản giới thiệu những cách làm hay, mô hình điển hình và sáng kiến về

“Làm mới Chương trình nông thôn mới”, đề nghị gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 08/9/2023 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-08-28T17:11:05+0700

		2023-08-29T07:12:51+0700

		2023-08-29T07:33:31+0700

		2023-08-29T15:48:28+0700

		2023-08-29T16:15:51+0700

		2023-08-29T16:15:51+0700

		2023-08-29T16:15:51+0700

		2023-08-29T16:15:51+0700